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دولت ومهاجرت نخبگان

برخی منابع آمار مهاجران ایرانی به دیگر کشورها را حدود چهارمیلیون 

نفر اعلام می کنند، می گویند سیصد هزار نفر آنها ظرف سه سال اخیر 

ترک وطن کرده اند که رقمی بسیار بزرگ ونگران کننده است. وقتی 

به مهاجرت در داخل کشور نگاه می کنیم، دلایل مهاجرت از مناطق 

کمتر توسعه یافته کشور به مناطق برخوردار را نبودن شرایط اشتغال، 

تحصیل، بهداشت ودرمان وکمبود امکانات رفاهی در مناطق محروم 

دانسته واین مهاجرت ها را طبیعی می دانند وکسی را سرزنش نمی کنند 

بلکه دولت ها را به خاطر بی توجهی به توسعه متوازن کشوروعدم تامین 

امکانات ضروری درمناطق محروم مورد بازخواست قرار می دهند، اگرچه 

به خاطر این مهاجرت ها روستاها وشهرهای کوچک از جمعیت جوان 

تحصیلکرده خالی شده وشهرهای بزرگ تبدیل به ابرشهر می شوند که 

خود چالش های بزرگی را به همراه دارد. در سال های اخیر مهاجرت های 

داخلی تبدیل به مهاجرت به کشورهای پیشرفته شده است، نگرانی 

اصلی دراین است که نخبگان وتحصیل                                                      کردگان دانشگاهی در صف 

اول مهاجران به دیگر کشورها هستند به طوری که گفته می شود پنجاه 

وشش درصد دارندگان مدال های المپیک که تعدادشان بسیار محدود 

است وهفتادوهشت درصد رتبه های بالای کنکورکه برای تحصیل شان 

میلیون ها تومان هزینه شده است، از کشور خارج شده اند.اینها جوانانی 

هستند که کشور به وجودشان بسیار نیازدارد ولی این متخصصان را 

ما به رایگان برای کشور های دیگر تربیت کرده ایم.ارزش های نخبگان 

وتحصیلکردگان تا بدان حد است که کشورهای پیشرفته برای جذب 

آنان برنامه ریزی می کنند و پیشنهادات بسیار جالبی به آنها می دهند، 

درحقیقت آنها را شکار می کنند .البته تعدادی از این مهاجران به خارج 

از کشور از کسانی هستند که برای کسب دانش وتحصیل در دانشگاه به 

خارج رفته اند وجذب امکانات فراوان وشرایط بهتر زندگی وامکان رشد 

در دیگر کشورها شده اند.مساله مهاجرت نخبگان وتحصیل کردگان 

آنقدراهمیت دارد که نیازمند بررسی آن به عنوان یک مساله وچالش ملی 

است.وقتی در کشور برای تحصیل کردگان امکان اشتغال وجود ندارد به 

طوری که به ناچار تعداد زیادی از آنان به پذیرش مشاغل بسیار سطح 

پایین وبه دور ازتخصص ودانش شان وبا درآمد محدود وادار می شوند 

چه انتظاری برای عدم مهاجرت آنان داریم؟ وقتی رسانه های کشورخبر 

می دهند که افرادی بدون داشتن تخصص کافی وتوان علمی لازم از طریق 

وابستگی فامیلی وخویشاوندی با برخی از مسئولان به سمت های بالایی 

منصوب شده اند، فلان مقام اداری دیگر مرتکب اختلاس شده یا رشوه 

گرفته است، برای راه اندازی هرنوع کسب وکاری صدها شرط گذاشته اند، 

حقوق کارمندان وهزینه های زندگی با نرخ تورم وافزایش قیمت ها هیچ 

نسبتی ندارد همه اینها باعث می شود، امید به آینده ورسیدن به موفقیت 

به حداقل خود کاهش یابد،درچنین شرایطی کافی است پیشنهادی 

برای داشتن کار وشغل از طریق دنیای مجازی توجه فارغ التحصیلی را 

جلب کند تا چرخه ورود به مهاجرت فعال شود .اینکه با ایجاد محدودیت 

وگذاشتن شرایط برای خروج از کشور وحتی تعیین مالیات برای مهاجرت 

که اخیرا در روزنامه دولت منعکس شده بتوان جلوی مهاجرت نخبگان 

وتحصیل کردگان را گرفت جای سوال است .اکنون وظیفه دولت است که 

به مهاجرت نخبگان وتحصیل کردگان وپیآمدهای آن به عنوان موضوعی 

استراتژیک نگاه کند وبا ارائه برنامه پنج، ده وبیست ساله برای توسعه 

متوازن ورشد واقعی کشورگامی اساسی بردارد و امید به آینده ای مناسب 

برای جوانان ترسیم کند وبه شکل قاطعی جلوی سوءاستفاده کنندگان 

از قدرت را بگیرد. شاید پدیده مهاجرت اصلاح و حتی برعکس شود.

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

طی دوران همکاری با کمپانی مرسدس بنز وقتی از قائم 

مقام شرکت در خصوص کشورمان در قالب تاسیس شرکت 

تاپ خودرو با مشارکت ایران خودرو و احداث سایت مونتاژ 

E کلاس ریسک ها را جویا شدم  پاسخ داد: »اگر این ترس 

را داشتیم، اصلا این کار را شروع نمی کردیم! به خاطر اینکه 

تصویری که مرسدس بنز قصد دارد در ایران داشته باشد، 

مسلما بازتاب بزرگی در تمام دنیا خواهد داشت. ما در ویتنام، 

آفریقای جنوبی و هند تجربه های مونتاز مرسدس بنز را 

داریم و...« طبق صحبت های او، پروژه  بنز تقریبا مو به مو در 

کشورهایی مانند آفریقای  جنوبی و هند پیاده شده بود. در 

هند سرمایه گذاری این شرکت برای احداث کارخانه خودروی 

سواری به مساحت ۱۰۰ هکتار در سال ۱۹۹۴ تا کنون سبب 

اشتغال یک هزار نفر و تولید ۹ کلاس مرسدس بنز از جمله 

S کلاس و مایباخ Sکلاس و تولید بیش از ۱۸ هزار دستگاه 

خودرو در سال شده است؛ بعدها متوجه شدم که »دایملر« 

تمایل داشت، در صورت موفقیت طرح خود در ایران، کشورمان 

را به مرکز پایلوت در منطقه برای صادرات بنزهای تولیدی به 

همسایگان ما تبدیل کند! در کنار طرح ناموفق مونتاژ، این 

شرکت توانست پس از دهه ها، سرانجام به صورت مستقیم اقدام 

به واردات CBU در کلاس های ،E، C، S، SL SLK  و... کند و به 

رقیبی برای محصولات »ب ام و« در بازار کشور تبدیل شود. بیش 

از ۱۵سال از آن روزها گذشته و رویدادهای سیاسی، اجتماعی، 

اقتصادی و... شرایط حال حاضر کشور را به گونه ای متفاوت از 

گذشته رقم زده و کشوری که قرار بود صادر کننده مرسدس بنز 

به کشورهای همجوار باشد، حالا در تلاش صادرات موفق پراید 

و... به عراق، سوریه و جمهوری آذربایجان است! به تازگی »طرح 

واردات خودرو« به شرط صادرات خودرو و قطعه، بدون درگیر 

کردن منابع ارزی برای انتقال پول در مجلس تصویب شده 

و در  یک بند مهم آن میزان واردات، از سوی وزارت صمت و 

هیات وزیران تعیین خواهد شد! با بررسی شرایط حاکم بر 

اقتصاد و به ویژه صنعت خودرو کشور این پرسش مطرح می 

شود که قدرت صادراتی خودروسازان ما به صورت منطقی 

و واقع بینانه چه میزان است؟در حالی تعیین سقف واردات 

خودرو به وزارت صمت سپرده شده که وزیر صمت، خود یکی 

از مخالفان واردات خودرو، حداقل تا یک  سال پیش روست! به 

اضافه اینکه با توجه به وجود محدودیت های گذشته در این 

طرح که شامل واردات خودرو تا سقف قیمتی ۴۰ هزار دلار و با 

پیشرانه ای کمتر از حجم ۲۵۰۰سی سی می شود، اگر یکی از 

ارزان ترین خودروهای وارداتی را »تویوتا کرولا ۲۰۲۲« با قیمت 

جهانی حدود ۲۰هزار دلار در نظر بگیریم، حداقل سه  دستگاه 

پراید حدود ۷ هزار دلاری باید صادر شود تا در مقابل آن، یک 

دستگاه کرولا وارد شود! بازار کشور حدودا به واردات ۶۰ تا 

۷۰ هزار دستگاه خودرو به صورت میانگین در طول سال نیاز 

دارد تا تعادلی نسبی را تجربه کند. برای واردات حداقل ۷۰ هزار 

خودروی ۲۰ هزار دلاری، باید ۲۱۰ هزار دستگاه پراید ۷ هزار 

دلاری صادر شود تا ارز مورد نیاز واردات این خودروها به کشور 

تامین شود؛ این یعنی به جز نیاز بازار داخلی کشور به خودروی 

داخلی که حدود ۱/۲ تا ۱/۳میلیون

آرزوهای بزرگ صادرات بنز ما

مسیحفرزانه
تحلیلگرصنعتخودرو

مجیدابهری
آسیبشناس

در این شرایط تنها راه حل برای سر و سامان دادن 

به وضعیت اقتصادی و معیشتی کشور تنها مذاکره و 

دیپلماسی است، به خصوص آنکه آمریکا اکنون بیش 

از هر زمان دیگری به توافق با ایران نیاز دارد. این نیاز، 

هم در میان سیاسیون و دیپلمات های آمریکایی و حتی 

در میان نظامیان و چهره های امنیتی ایالات متحده 

هم دیده می شود، کما اینکه لوید آستین، وزیر دفاع 

ایالات متحده در نشست منامه صراحتاً عنوان کرد ما 

خواهان رسیدن به توافق با ایران هستیم. واشنگتن 

تمایلی برای درگیرشدن با نیروهای نیابتی تهران در 

منطقه را ندارد، چه برسد به آنکه با خود جمهوری 

اسلامی درگیر شود. هدف کانونی و محور تلاش های 

دولت بایدن تقابل با نفوذ چین است. این یک سیگنال 

از طرف آستین، هم به کشورهای عربی و هم به اسرائیل 

بود تا تکلیف خود را در خصوص نوع نگاه دولت بایدن 

نسبت به ایران بدانند. حتی معتقدم آمریکا در این 

شرایط حاضر به دادن امتیازات جدید به ایران هست. 

پیرو این نکته بر خلاف برخی از کارشناسان و تحلیلگران 

در داخل کشور که معتقدند دولت رئیسی به دنبال 

تأخیر و کارشکنی در مذاکرات است اتفاقاً بر این باورم 

دولت رئیسی هم بیش از هر زمان دیگری اکنون به 

مذاکره و رسیدن به توافق با آمریکا نیاز دارد، اما نکته 

اینجاست که تفاوت دولت رئیسی با دولت روحانی در 

بیان صریح تر سه پیش شرط اساسی خود در رسیدن 

به توافق است. یعنی تضمین برای عدم خروج آمریکا از 

برجام، لغو کامل تحریم ها و راستی آزمایی آنها اکنون 

پیش شرط های جدی دولت رئیسی برای موفقیت در 

مذاکرات است. پس می بینید، هم طرف ایرانی و هم 

طرف آمریکایی یعنی دولت رئیسی و دولت بایدن به 

دنبال معامله هستند. چون از یک طرف دولت رئیسی 

با انواع مشکلات اقتصادی و معیشتی واقعاً به موفقیت 

در این مذاکرات و رفع تحریم ها نیاز دارد و از طرف دیگر 

دولت بایدن هم برای تمرکز بیشتر در خصوص مقابله 

با چین به تضمین در خصوص مدیریت توان هسته ای 

ایران نیاز دارد که فقط در گرو احیای برجام و موفقیت 

مذاکرات وین است. این مسائل سبب می شود که آینده 

مذاکرات روشن باشد تا جایی که احتمال شکست 

مذاکرات را تقریباً صفر می دانم. حل مشکلات آبی به 

پول و بودجه کافی نیاز دارد. این بودجه و پول از کجا 

می آید از فروش آزادانه نفت و صادرات دیگر تولیدات 

داخلی کشور به واسطه احیای برجام، لغو تحریم ها و 

نیز بازگشت منابع درآمدی در سایه روابط آزاد بانکی و 

مالی. بنابراین مذاکرات ما با۱+۴و آمریکا در وین باید به 

احیای برجام و لغو تحریم ها منجر شود و از طرف دیگر 

باید اختلافات مان را با FATF حل کنیم تا دوباره دست 

دولت برای حل مشکلات کشور به خصوص در حوزه آبی 

باز شود. برای مثال کشوری مانند عربستان با درآمدهای 

سرشار نفتی خود توانسته است نیروگاه های بزرگ آب 

شیرین کن ایجاد کند و آب اقیانوس و دریا را به راحتی 
در اختیار بگیرد. 

آب خوردن هم به احیای برجام گره خورده 
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آرمان ملی : حمید رســایی محکوم شد! 

تیتر خبر همین اندازه کوتاه و چهار کلمه 

اســت اما تمام ماجرا این نیســت. وکیل 

علی اکبر ناطق نوری از به نتیجه رســیدن 

شکایت موکلش از حمید رسایی به دلیل 

ایراد اتهاماتی در خلال رسیدگی به پرونده 

اکبر طبری خبر داد و گفت: حمید رسایی 

به »نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان ...

آرمان ملی : محمدرضا عارف، عبدالناصر 

همتی، عباس مصلی نژاد، پیروز حناچی، 

محمدجواد ظریف و مهندس بیژن نامدار 

زنگنه که اعضای حقیقی دوره هفتم هیأت 

امنای دانشگاه تهران بودند در دور هشتم از 

این هیات حذف شدند تا قالیباف و زاکانی 

در آن عضو شوند. این تغییر اگر چه بر ...

آرمــان ملــی: در هفته ای که پشــت 

سرگذاشتیم شاهد ســفر رافائل گروسی، 

مدیرکل آژانس سازمان بین المللی انرژی 

اتمی به تهران بودیــم، هرچند در تهران 

اعلام شــد ایران و آژانس به توافق اصولی 

برای حل مشکلات فنی با آژانس رسیده اند 

اما گروسی در بازگشت به وین اعلام کرد ...

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
در گفت و گو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

 مذاکرات  8 آذر 
 در فضای 
جنگ   سرد

 زاکانی شخصیت علمی و قالیباف 
عضو هیات علمی است!

توجیه وزیر علوم 
برای حذف ظریف 

وحناچی...

 حمید رسایی 
با شکایت شیخ نور محکوم شد

ناکامی یک دلواپس  
دراتهام زنی

آلبرت بغزیان در گفت وگو با»آرمان ملی«:

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

در این شرایط تنها راه حل برای سر و سامان دادن 

به وضعیت اقتصادی و معیشتی کشور تنها مذاکره و 

دیپلماسی است، به خصوص آنکه آمریکا اکنون بیش از 

هر زمان دیگری به توافق با ایران نیاز دارد. این نیاز، هم در 

میان سیاسیون و دیپلمات های آمریکایی و حتی در میان 

نظامیان و چهره های امنیتی ایالات متحده هم دیده می 
شود، کما اینکه لوید آستین، ...

آب خوردن هم به احیای برجام گره خورده 

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در ۱۸ آبان 

ماه در نامه ای، از میثم لطیفی معاون رئیس جمهور و رئیس 

سازمان اداری استخدامی کشور درخواست کرده است 

حقوق کارکنان وزارت اقتصاد و ادارات وابسته افزایش یابد. 

بر اساس این نامه، وزیر اقتصاد به پایین بودن رتبه بندی و 
احکام ریالی کارکنان ...

برخی منابع آمار مهاجران ایرانی به دیگر کشورها را حدود 

چهارمیلیون نفر اعلام می کنند، می گویند سیصد هزار نفر آنها 

ظرف سه سال اخیر ترک وطن کرده اند که رقمی بسیار بزرگ 

ونگران کننده است. وقتی به مهاجرت در داخل کشور نگاه 

می کنیم، دلایل مهاجرت از مناطق کمتر توسعه یافته کشور 
به مناطق برخوردار را نبودن ...

درخواست عجیب و غریب وزیر اقتصاد!
حسینمعافی

پژوهشگروفعالرسانهای

همین صفحه

همین صفحه

دولت ومهاجرت نخبگان

عبدالرضافرجیراد

سفیرسابقایراندرمجارستان

روایت »آرمان ملي« از حوادث اصفهان و اشتباهات مكرر؛

راه حقـابه از تنـش نمي گذرد...
   در 48 ساعت، چادر تحصن کنندگان سوخت، مسیر آب یزد تخریب شد و پلیس با گاز اشک آور معترضان آب را متفرق کرد

 بپذیرید آینده اقتصاد به 
 »روند مذاكرات« 
بستگي دارد
تحریمهااثرگذاربوده؛
مگرالانوضعمردم
نسبتبهسهماهقبل
بدترنشده؟

صیانت در برابر »لاک پشت« یا نجومی بگیران؟! 

از آنجاکه نمایندگان مجلس از بین اقشار مختلف جامعه 

عرصه  به  قدم  مردم  همین  ازجانب  و  می شوند  انتخاب 

قانون گذاری می نهند؛ چشم میلیون ها نفر به مجلس دوخته 

می شود تا با تصویب قوانین لازم، باری از دوش مردم مخصوصا 

اکثریت جامعه بردارند. رانت خواری های دور از منطق اخلاقی 

و دینی، حقوق های نجومی، ویژه خواری، قبیله سالاری، 

بی تفاوتی درقبال فقر و گرسنگی بخش قابل توجهی از جامعه، 

بیکاری مخصوصا در بین افراد تحصیل کرده، تبعیض های ناروا 

و... گوشه ای از دردهای مردم هستند که اغلب نمایندگان به آنها 

آگاهند و باید در مقابل این مشکلات از مردم صیانت کنند. در 

این دوره از مجلس نیز به لحاظ خط فکر اکثریت و جهت گیری 

نمایندگان، مردم امید فراوان به تصویب قوانین گشایشگر از 

سوی نمایندگان انقلابی داشته و دارند! اما ظاهرا در چند طرح 

از سوی نمایندگان، حرکت هایی در راستای خواست های مردم 

تحقق نپذیرفته است. در اخرین طرح مجلس، موضوع صیانت از 

حقوق مردم در قبال حیواناتی بسیار خطرناکی مثل سگ و گربه 

ولاک پشت و... در دستور کار قرار گرفته است!. آن هم در شرایط 

حاضر که گرانی افسار گسیخته و روزانه، فشار مضاعفی بر دوش 

اقشار کم درآمد وارد می کند و طرح این گونه مطالب از سوی 

برخی از نمایندگان محترم و بزرگنمایی این طرح ها ازسوی 

شبکه های مجازی التهاب و اضطراب را...

»آرمان ملی« از حذف 50 ردیف 
بودجه 1401 گزارش می کند:

 »حذف ردیف« 
 از بودجه بيمار

 براي جبران کسري
حذف ردیف هم پیمانه بودجه 

را پر نمی کند؟!

برنامه آینده رئیس پیشین مجلس چیست؟

 پاسخ 30 صفحه ای لاریجانی 
به شورای نگهبان

آرمان ملی: کسری بودجه معضلی جدی 

برای اقتصاد ایران است و بسیاری از مصائبی 

که در حوزه اقتصادی گریبانگیر کشور شده 

از همین کسری نشــأت گرفته است. بر 
همین اساس هم سازمان برنامه و ...

صفحه2

صفحه 4

صفحه4

در پی نامه وزیر اقتصاد برای افزایش 

پرداختی به کارکنان وزارتخانه:

افزایش حقوق؛    اول 
از وزارت اقتصاد؟

   »خاندوزی« دومینوی افزایش  

حقوق را پایه گذاری می کند! 

ادامه  صفحه9

فریدون مجلسی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
بهزاد خداویسی: 

 فصل جدید هیچ نشانه ای از 
»روزگار جوانی« ندارد

صفحه5
محمد ترکاشوند

 برنامه ریزی طولانی  
برای »والیبال«

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام

 وضعیت 
مشابه 

احمد میدری

 کرونا و تعادل 
فقر آموزشی

هدایت ا... آقایی

 مردم از دولت و مجلس 
انتظار بیشتری دارند

رضا نصری

  رفتار واقع گرایانه 
تیم مذاکره کننده 

صفحه 2

صفحه7

صفحه2

صفحه9

ادامه  صفحه7

ادامه  صفحه12

ادامه  صفحه6

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در ۱۸ 

آبان ماه در نامه ای، از میثم لطیفی معاون رئیس جمهور 

و رئیس سازمان اداری استخدامی کشور درخواست 

کرده است حقوق کارکنان وزارت اقتصاد و ادارات 

وابسته افزایش یابد. بر اساس این نامه، وزیر اقتصاد به 

پایین بودن رتبه بندی و احکام ریالی کارکنان وزارت 

امور اقتصادی و دارایی در مقایسه با سایر دستگاه های 

مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری اشاره و پیشنهاد 

افزایش برخی ردیف های احکام حقوق کارکنان آن 

وزارت خانه را مطرح نموده است. یشنهادهای وزیر 

اقتصاد در دو بخش افزایش فوق العاده ویژه موضوع بند 

)۱۰( ماده ۶۸ قانون خدمات مدیریت کشوری تا سقف 

تعیین شده (۵۰درصد( و تسری برقراری فوق العاده 

خاص می باشد. این درخواست در شرایطی است دولت 

با کسری بودجه زیادی در سال جاری مواجه است و برای 

تأمین هزینه های خود با مشکلات زیادی مواجه است. 

علی جدی عضوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

درباره این موضوع گفت: افزایش حقوق در این حجم 

با چه عنوانی قابل قبول است؟ در شرایطی که ما داریم، 

با چنین اقدامی یک مسابقه برای افزایش حقوق شکل 

خواهد گرفت که اصلًا منطقی نخواهد بود.اگر این امر 

اجرایی شود، قطعاً افزایش حقوق به باقی وزارتخانه ها نیز 

کشیده خواهد شد و نمی توان تبعات آن را کنترل کرد.

لذا مجلس قطعاً موضع محکمی خواهد گرفت و به این 

موضوع ورود خواهد کرد. جعفر قادری عضو کمیسیون 

اقتصادی در این باره گفت: با این درخواست یک رقابت 

میان دستگاه های مختلف برای افزایش حقوق پیش 

می آید که قابل کنترل نخواهد بود. در شرایط فعلی نباید 

دستگاه ها چنین انتظاری داشته باشند و سازمان برنامه 

بودجه نیز نباید زیر بار این درخواست ها برود.اصلًا چنین 

چیزی نباید توسط وزارتخانه ها دنبال شود. چرا که 

شرایط کشور به گونه ای نیست که پاسخگوی مطالبات 

گروهی باشیم. نباید اصلًا این مطالب مطرح شود و دولت 

باید سریع تر این عدم توازن ها دردستگاه های مختلف 

بررسی کند. به دنبال اعتراض نمایندگان مجلس به 

این افزایش حقوق یک منبع آگاه در وزارت اقتصاد 

گفت: اعمال افزایش ۵۰درصدی فوق العاده حقوق اکثر 

دستگاه-های اجرایی در سال های قبل اجرا شده و وزارت 

اقتصاد و دستگاه های تابعه آن از معدود دستگاه هایی 

هستند که تاکنون به طور کامل حقوق مشمول کارکنان 
خود را به شکل کامل اجرا نکرده ا ند.

درخواست عجیب و غریب وزیر اقتصاد!

حسینمعافی
پژوهشگروفعالرسانهای

صفحات6  و 7

 نه رويه را تغيير می دهيد؛ 
نه FATF را می پذيريد

    در سیاست خارجي با حق خواهي که نمي شود منافع ملي را تضمین کرد؛   
    حتما این رویه، بي نتیجه خواهد بود   

        نپذیرفتن FATF یعني خودمان، خودمان را تحریم کرده ایم؛ 
w       به همین سادگي متاسفانه w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  

آیین نامه اخلاق حرفه ای 
روزنامه آرمان ملی را 
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ــس  ــا ســوئیس و انگلی ــران را ب ــا ای ــد ت ــادی دارن ــه زی ــه علاق ــی ک ــد از آن هموطنان بای
ــا در  ــق دگرگونی ه ــه عاش ــه همیش ــمایی ک ــید، ش ــد، پرس ــه کنن ــن مقایس ــان و ژاپ و آلم
ســاختارهای سیاســی هســتید کــدام از یــک از ایــن کشــورها را ســراغ داریــد کــه ایــن میزان 
ــای  ــلاح رفتاره ــی و اص ــلاب درون ــاد انق ــه ایج ــد؟ همیش ــرده باش ــه ک ــش را تجرب از جنب
ــرادی در  خویــش امــری بســیار ســخت و دشــوار اســت چــرا کــه اکثریــت مــردم هیــچ ای
ــد.  ــه اصــلاح احســاس نمی کنن ــم ب ــازی ه ــچ نی ــا هی ــد و طبیعت نگــرش خــود نمــی بینن
ــه فکــر اصــلاح تدریجــی مســائل  واقعیــت ایــن اســت کــه جامعــه مــا بیشــتر از آن کــه ب
باشــد بــه فکــر ایجــاد تغییــر در ســاختارهای سیاســی اســت و ایــن واقعیــت ســاده را کــه 
ــام آور آزادی  ــی پی ــچ انقلاب ــا اصــلاح نشــوند، هی ــا و نگرش ه ــه در آن رفتاره ــه ای ک جامع
ــبیه کلاس  ــا ش ــه م ــت. جامع ــه اس ــده گرفت ــدام نادی ــود را م ــد ب ــدی نخواه ــون من و قان
دانشــگاهی اســت کــه دانشــجویانش به جــای اصــلاح رفتــار و شــیوه مطالعــه خــود، مــدام بــا 
بهانــه کــردن تدریــس ضعیــف اســتاد بــه فکــر عــوض کــردن اســاتید هســتند و در نهایــت بــا 

تعویــض اســاتید هــم موفــق بــه پــاس کــردن واحدهــای درسی شــان نمی شــوند. جامعــه مــا 
بــه دنبــال ســاده تریــن راه بــرای رســیدن بــه رفــاه و آزادی اســت و آن راه ســاده را همیشــه 
در ایجــاد انقــلاب در ســاختارهای سیاســی جســته اســت. جامعــه مــا ایــن واقعیــت ســاده 
ــده  ــر کنــد را نادی ــوع نگــرش ملــت تغیی ــدا ن ــد ابت ــه موفقیــت بای ــرای رســیدن ب را کــه ب
ــه  ــدون تغییــر در نگــرش و خــود انتقــادی تغییــر ســاختار سیاســی ب ــا ب گرفتــه اســت. آی
ــی  ــاختارهای سیاس ــر س ــه تغیی ــردم ب ــش م ــی گرای ــت اصل ــه عل ــد. البت ــلاح می انجام اص
ســاده اســت چــرا کــه ایجــاد تغییــر در نظــام سیاســی راحــت تــر از تغییــر در نــوع نگــرش 
خــود بــه سیاســت و فرهنــگ و جامعــه و.. اســت. )البتــه همیشــه ایجــاد انقــلاب درونــی و 
اصــلاح رفتارهــای خویــش امــری بســیار ســخت و دشــوار اســت چــرا کــه اکثریــت مــردم 
هیــچ ایــرادی در نگــرش خــود نمی بیننــد و طبیعتــا هیــچ نیــازی هــم بــه اصــلاح احســاس 
نمی کننــد( تاریــخ نشــان می دهــد، جامعــه ای کــه »خــود انتقــادی« و اصلاحــات در نگــرش 
فــردی و اجتماعــی را پیشــه کــرده باشــد، پــس از چندیــن دهــه مشــاهده مــی کنــد کــه 
دچــار انقلابــی بــزرگ شــده اســت، بــدون آنکــه خیابانــی را فتــح کــرده یــا بانــک و اتوبوســی 
را آتــش زده باشــد. ژاپــن یــا انگلیــس در طــول تاریــخ خــود کمتریــن کودتــا یــا انقــلاب و 
ــه صــورت تدریجــی  ــل و ب ــا در عم ــد ام ــری کرده ان ــزرگ را رهب ــی ب ــای اجتماع جنبش ه
ــم  ــی( را رق ــی و صنعت ــادی، سیاس ــری، اقتص ــلاب فک ــل انق ــا )از قبی ــن انقلاب ه بزرگتری
ــن کشــور دیگــر  ــدا و پاکســتان و چندی ــه و اوگان ــل هنــدوراس و نیکاراگوئ ــد. در مقاب زده ان
ــی را  ــت و بنیادین ــر مثب ــچ تغیی ــا در عمــل هی ــا را داشــته اند ام ــلاب و کودت بیشــترین انق

ــد. ــی نکرده ان چندان

ــر در  ــان ۱ نف ــر ۳ زن در جه ــاً از ه ــته اید: تقریب ــاد نمی دانس ــال زی ــه احتم ــما ب ش
ــل از ۱۳  ــازمان مل ــر س ــزارش اخی ــرد. گ ــرار می گی ــوءرفتار ق ــورد س ــرش م ــول عم ط
کشــور نشــان می دهــد بعــد از شــیوع کرونــا، از هــر ۳ زن، ۲ نفــر در معــرض خشــونت یــا 
ناامنــی غذایــی قــرار گرفته انــد. یــک نفــر از میــان هــر ۳ دختــر یــا زن در طــول عمــرش 
خشــونت فیزیکــی یــا جنســی را تجربــه می کنــد و بیشــتر مــوارد اعمــال خشــونت از طــرف 
نزدیــکان اســت. هــر روز به طــور میانگیــن ۱۳۷ زن توســط یکــی از اعضــای خانواده شــان 
ــرار  ــونت ق ــرض خش ــه در مع ــی ک ــد زنان ــر از ۴۰ درص ــوند. کمت ــته می ش ــان کش در جه
می گیرنــد، بــه نحــوی کمــک می طلبنــد و ۶۰ درصــد دیگــر چنیــن نمی کننــد. خشــونت 
ــی اعمــال می شــود. برخــی صورت هــای  ــه اشــکال فیزیکــی، جنســی و روان ــان ب علیــه زن
خشــونت علیــه زنــان عبارتنــد از: خشــونتی کــه شــریک زندگــی صمیمــی مرتکب می شــود. 
خشــونت جنســی )تجــاوز، اجبــار بــه رفتــار جنســی نامطلــوب، ازدواج اجبــاری، آزار و اذیــت 
ــان  ــاق زن ــان(. قاچ ــه زن ــری، ختن ــز، کودک همس ــازی توهین آمی ــای مج ــی، پیام ه خیابان

ــر دریافــت  ــان در اشــکالی نظی ــرای اهــداف جنســی(. زن ــان ب ــان و قاچــاق زن )بردگــی زن
دســتمزد کمتــر از مــردان بــرای کار یکســان بــا ایشــان، محــروم شــدن از حقوقــی نظیــر 
ــد  ــغلی ارش ــمت های ش ــه س ــت یابی ب ــت از دس ــاع و ممانع ــارکت در اجتم ــل، مش تحصی
نیــز در معــرض خشــونت قــرار می گیرنــد. زنــان صورت هــای مختلفــی از توهیــن کلامــی، 
ــان  ــد. زن ــه می کنن ــده را تجرب نگاه هــای جنســی تهاجمــی، اســتعاره های جنســی آزاردهن
هم چنیــن در گفتــار مــردان، مقامــات سیاســی، مدیــران شــرکت ها و بنگاه هــا، و محتــوای 
ــان قالــب و شــکل  ــد. خشــونت علیــه زن رســانه ها نیــز در معــرض خشــونت قــرار می گیرن
ــعه یافته ترین  ــی در توس ــت و حت ــر اس ــده ای فراگی ــدارد، پدی ــان ن ــه جه ــانی در هم یکس
کشــورها نیــز بــروز و ظهــور دارد. هــر جامعــه ای و از جملــه جامعــه ایــران نیازمنــد اندیشــه 
ــه  ــونت علی ــا – خش ــن آن ه ــونت و از مهم تری ــای خش ــه صورت ه ــاره هم ــادی درب انتق
زنــان – اســت تــا بتوانــد روی آرامــش، آســایش، توســعه یافتگی و انســانیت ببینــد. چهــارم 
آذرمــاه برابــر بــا ۲۵ نوامبــر روز جهانــی حــذف خشــونت علیــه زنــان  اســت. حذف خشــونت 
علیــه زنــان بــا آمــوزش، ارائــه خدمــات پلیســی بهتــر، عدالــت، ســلامت، اشــتغال و آگاهــی 
ــر  ــد امکان پذیرت ــاره وضعیتــی کــه بشــر امــروز در آن زندگــی می کن انتقــادی بیشــتر درب
می شــود. جــا دارد هــر مــردی در هــر جایگاهــی بــه ایــن بیندیشــد کــه چگونــه – آشــکار 
یــا پنهــان - علیــه زنــی یــا زنانــی خشــونت مــی ورزد، زنانــی  دور یــا نزدیــک کــه برخــی 
ــت  ــد: دس ــود بگوی ــه خ ــتند؛ و آن گاه ب ــان هس ــا و خانواده م ــی م ــای زندگ عزیزترین ه

نگهــدار مَــرد!

ذره بین

زاویه

دست نگهدار مَرد! 

محمد فاضلی  
استاد دانشگاه

فرهاد قنبری  
 فعال حوزه فرهنگی

 

غیـــر محرمانـــه

مهاجر ایرانی، رئیس پارلمان نروژ 
یـک مهاجـر ایرانـی بـه نـام مسـعود قره خانـی بـه عنـوان 
رئیـس پارلمان نـروژ انتخاب شـد. او ۳9 سـاله اسـت و زمانی 
که ۵ سـال داشـت به نروژ مهاجـرت کـرد. یورونیوز نوشـت: 
مسـعود قره خانـی، سیاسـتمدار ایرانی تبـار حـزب کارگـر 
نـروژ، توانسـت به عنـوان رئیـس جدیـد پارلمان این کشـور 

انتخـاب شـود.

کنایه معنادار باهنر به مسئولان
محمدرضـا باهنرگفـت: رفتـن آقـای رئیسـی، آقـای مخبـر 
و وزرا و... بـه میـان مـردم خیلـی کار خوبی اسـت و سـرمایه 
اجتماعـی را اضافه می کنـد، اما همـه کار این نیسـت. بعضی 
از مسـئولان می رونـد و بـه مـردم می گوینـد کـه ما مشـکل 
زاینـده رود را در ۲ ماه حل می کنیم! این مشـکل در ۳۰سـال 

حـل نشـده در ۲مـاه چگونـه می تـوان آن را حـل کرد؟!

فراوانی آزارهای خیابانی در ایران؟
داوود کردسـتانی، روانشـناس گفـت :تحقیقات انجام شـده 
در سـال ۱۳9۶ نشـان داده که فراوانـی آزارهـای خیابانی در 
حـدود ۱۲ درصد بوده اسـت. بـر اسـاس تحقیق انجام شـده 
توسط سـازمان بهزیسـتی در سـال ۱۳9۷، ۴9 درصد از زنان 
ایرانـی آزار جسـمی و فیزیکی، ۲۶ درصـد عاطفـی و روانی و 
کلامـی و ۲۲.۲ درصـد آن ها آزارهـای اجتماعـی و اقتصادی 

دیده انـد.

گلایه های تلخِ مادر علی انصاریان
مــادر مرحــوم علــی انصاریــان کــه در مراســم اکــران 
فیلــم »رمانتیســم عمــاد و طوبــا« حضــور داشــت، از 
ــس از  ــاه پ ــدت 9 م ــت در م ــرد و گف ــه ک ــال گل ــی فوتب اهال
ــراغی از او  ــال س ــی فوتب ــک از اهال ــچ  ی ــرش، هی ــوت پس ف
ــی  ــن روزِ س ــته در اولی ــال گذش ــم، س ــن فیل ــد. ای نگرفته ان
ــه  ــانه ب ــینمای رس ــر در س ــم فج ــنواره فیل ــن جش و نهمی
نمایــش درآمــد، امــا همــان زمــان، علــی انصاریــان، درگیــر 
کرونــا بــود و در نهایــت ۳ روز بعــد، یعنــی )۱۵ بهمــن( 

دارفانــی را وداع گفــت.

استان تهران، صدرنشین در طلاق و ازدواج 
مطابق با آمار منتشرشـده از سـوی مرکـز آمار ایـران، در بهار 
۱۴۰۰، ۱۵9 هـزار و ۳۳9 رویـداد ازدواج و ۴۲ هـزار و ۳۳۱ 
رویـداد طلاق بـه ثبت رسـیده اسـت؛ کـه از این آمار منتشـر 
شـده، اسـتان تهران بیشـترین آمار ازدواج با ۱۷ هزار و ۴۴۷ 
رویداد و اسـتان سـمنان بـا 9۶۸ رویـداد، کمترین آمـار را به 
خـود اختصـاص داده انـد. بیشـترین آمـار طـلاق در اسـتان 
تهـران بـا ۷ هـزار و ۷۲۲ رویـداد و کمتریـن آمـار طـلاق در 

اسـتان ایـلام بـا ۲۱۱ رویـداد به ثبت رسـیده اسـت. 

مخالفت دوباره با طرح واردات خودرو
ســخنگوی شــورای نگهبــان گفــت: دســتورات جلســه 
شــورای نگهبــان مفصــل بــود و نوبــت رســیدگی بــه طــرح 

ســاماندهی صنعــت خــودرو نرســید لذا بررســی آن بــه هفته 
ــأت  ــزود: هی ــف اف ــان نظی ــادی طح ــد.  ه ــول ش ــد موک بع
ــرح  ــام »ط ــع تشــخیص مصلحــت نظ ــارت مجم ــی نظ عال
ــت های  ــا سیاس ــر ب ــودرو« را مغای ــت خ ــامان دهی صنع س
کلــی نظــام طــی نامــه ای اعــلام کــرده کــه ایــرادات ســابق 
ــذا  ــت ل ــی اس ــود باق ــوت خ ــه ق ــان ب ــأت، همچن ــن هی ای

ــد. ــد ش ــلام خواه ــس اع ــه مجل ــب ب مرات

دفاع از افزایش اختیارات استانداران
علـی صوفـی دربـاره اینکـه قـرار اسـت بخشـی از اختیارات 
وزارتخانه هـا به اسـتانداران تفویض و کشـور اسـتاندار محور 
اداره شـود گفـت: بـا توجـه بـه این کـه بالشـخصه دوازده 
سـال سـابقه کار اسـتانداری دارم، می توانـم بگویـم کـه 
نقـش اسـتانداران در اسـتان ها بسـیار تاثیر گـذار اسـت.وی 
خاطرنشـان کرد: اسـتانداران ۲ وظیفه حفظ امنیت عمومی 
اسـتان و سیاسـت عمومی دولـت را برعهـده دارنـد. در واقع 
اسـتاندار در اسـتان قدرت و جایگاهی را دارد که وزیر کشـور 

در آن جایـگاه نیسـت.

زاکانی در مسیر احمدی  نژاد!
علیرضـا زاکانـی، شـهردارتهران در تـازه تریـن اقـدام خـود 
خبـر از راه انـدازی صنـدوق قرض الحسـنه در هـر محلـه 
تهـران و اهـدای وام قرض الحسـنه بـه شـهروندان تهرانـی 
داده اسـت، اقدامـی کـه بی شـباهت بـه اهـدای وام ازدواج 
یـک میلیون تومانـی احمدی نـژاد در زمـان شـهرداری خود 

به زوج هـای جـوان نیسـت. حـال این پرسـش مطرح اسـت 
ایجـاد ۳۵۴ صندوق قرض الحسـنه در دورانی که شـهرداری 
بـا چالش هـای مالـی زیـادی رو بـه رو اسـت چقـدر تحقـق 

پذیـر اسـت؟

توفان بیاید دولت می شکند
یـک فعـال سیاسـی اظهـار کـرد: اگـر دولـت مسـائل اصلی 
کشـور را فرامـوش کنـد در برابـر توفانـی کـه می آیـد خیلی 
خیلـی زود می شـکند. کمک هـای موضعـی به یـک کارخانه 
یا صحبـت با چنـد »گوسـفند دار« گرچـه خوب اسـت اما به 
درد کشـور نمـی خورد چـون مسـائل اصلی مملکـت مغفول 
مانـده اسـت. سـیدمصطفی هاشـمی طبا گفـت: هنـوز دیـر 
نشـده اسـت، گفتمـان دولـت بایـد عـوض شـود، دولت هـا 
می آینـد و می رونـد امـا مهـم آن اسـت کـه مملکـت نبایـد 

بـرود.

صیادان گمشده پیدا شدند
 مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان بوشــهر گفــت: چهــار 
صیــاد گــم شــده در آب هــای خلیــج فــارس پــس از گذشــت 
چهــار روز ســالم پیــدا شــدند. ســیاوش ارجمنــد زاده اظهــار 
ــا مفقــود شــدن قایــق  کــرد: از روز یکــم آذرمــاه همزمــان ب
ــر  ــدر دی ــادان بن ــه از صی ــین ک ــار سرنش ــا چه ــادی ب صی
ــد.  ــاز ش ــان آغ ــات آن ــو و نج ــت و ج ــات جس ــد، عملی بودن
ــاد در  ــار صی ــر چه ــی ه ــناور ناج ــیدن ش ــا رس ــون ب اکن
ــر و  ــدر دی ــاحل بن ــیر س ــل در مس ــلامت کام ــت و س صح

ــتند. ــود هس ــای خ ــرم خانواده ه ــون گ ــه کان ــت ب بازگش

راه اندازی لشکر سایبری در قم
سرپرســت معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
اســتانداری قــم گفــت: لشــکر فرهنگــی حضــرت 
ــدات  ــا و تهدی ــا توطئه ه ــه ب ــدف مقابل ــا ه ــم )ع( ب قاس
دشــمنان در فضــای مجــازی راه انــدازی می شــود. احمــد 
ــا جنــگ نــرم  ــا بیــان اینکــه بــرای مقابلــه ب حاجــی زاده ب
ــگ  ــا و ســازماندهی جن ــان رویکرده ــد هم دشــمنان، بای
ــار  ــم، اظه ــه کار بگیری ــدس را ب ــاع مق ــخت و دوران دف س
ــا  ــب گردان ه ــم)ع( در قال ــرت قاس ــکر حض ــت: لش داش
ــم  ــوزی در ق ــش آم ــده دان ــوزش دی ــای آم و گروهان ه

تشــکیل می شــود.

انتصاب اولین وزیر خارجه زن در آلمان
ــه زن در  ــور خارج ــر ام ــن وزی ــاب اولی ــاهد انتص ــان ش آلم
تاریــخ ایــن کشــور اســت. آنالنــا بائربوک، ریاســت مشــترک 
حــزب ســبز آلمــان بــر اســاس اعــلام حزبــش قــرار اســت به 
عنــوان اولین وزیــر امــور خارجــه زن تاریــخ آلمــان منصوب 
ــال  ــه دنب ــر ب ــن خب ــی.وی، ای ــزارش ان.دی.ت ــه گ ــود. ب ش
اعــلام شــکل گیــری دولــت ائتلافــی جدیــد المــان مطــرح 
می شــود. آنالنــا بائربــوک صحبــت از اتخــاذ مواضعــی 
ــر علیــه چیــن و روســیه و محوریــت بخشــیدن  جســورانه ت
ــون در دیپلماســی آلمــان  ــت قان ــوق بشــر و حاکمی ــه حق ب

ــت. ــرده اس ک

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

پیام پورفلاح  

تصمیم کبری بعد از طرح جوانی جمعیت!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

طرح های صیانتی مجلس و همچنین تغییرات ایجاد شده در کتب درسی دانش آموزان.

کارتون فرنــگی
چلسی در هفته پنجم مرحله گروهی رقابت  های لیگ قهرمانان اروپا توانست با ۴ گل 

تیم قدرتمند یوونتوس را شکست دهد|  منبع: سایت گل  

چرایی انقلاب در اندیشه؟

 
ادامه از صفحه اول/ همین عربســتان ســعودی با این آب و هوای خشک در سال جاری 
حدود ۲۸۰ میلیون دلار صادرات محصولات کشــاورزی داشته است. اینجاست که مسئله به 
بی آبــی یا کم آبی ایران باز نمی گــردد، بلکه به مدیریت کم آبی بازمی گــردد که آن هم نیاز 
بــه بودجه و پــول کافی دارد. پس اگر توافق نتیجه برســد، برجام احیا شــود، تحریم ها لغو 
گردند، مشــکلات ما با FATF حل شــود و ما از لیست سیاه این کار گروه مالی خارج شویم 
قطعا می تــوان به راحتی نفت و دیگر محصولات غیرنفتی خــود را صادر کند و آزادانه منابع 
درآمدی آن را هم به کشــور بازگرداند. در این شرایط دست دولت رئیسی یا هر دولت دیگری 
برای مدیریت کم آبی یا دیگر مســائل اقتصادی و معیشــتی باز خواهد شد. یعنی به موازات 
برنامه ریزی برای حل مشکلات کم آبی کم آبی و یا بی آبی اصفهان، چهارمحال بختیاری، یزد، 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و دیگر شهرها و استان های کشور می توان بودجه 
های دیگری برای تامین خســارت و امرار معاش دامداران، کشاورزان و سایر مشاغل آسیب در 
نظر گرفت که حداقل در کوتاه مدت و میان مدت شاهد تحصن و اعتراض مردم این شهرها و 

اســتان هایی که درگیر معضل و بحران کم آبی و یا بی آبی هستند و اتفاقا اعتراضات به حقی 
هم هســت، نباشــیم. در کنار آن می توان وام هایی را هم برای به کارگیری آبیاری هوشمند 
و قطره ای در اختیار کشــاورزان قرار داد، دامداری مکانیزه و مجهزی را در این اســتان ها که 
درگیر بی آبی و کم آبی هســتند رها اندازی کرد. مضافا با وارد کردن دستگاه های آب شیرین 
کن مجهز، آب مصرفی اســتان هایی مانند یزد که به اشتباه صنعتی شده است را تامین کرد. 
همه اینها به بودجه و پول نیاز دارد. پس می بینید که بودجه و پول مشکلات را حل می کند. 
یعنی اکنون آب خوردن هم به احیای برجام گره خورده است. طبیعی است که آمریکایی ها و 
اروپایی ها در این روزهای منتهی به هشــتم آذر ماه و آغاز مذاکرات سعی کنند در یک گام رو 
به جلو عملًا با تهدید به دنبال افزایش توان چانه زنی دیپلماتیک و امتیازگیری از ایران باشند. 
به هرحال آمریکا اکنون محور تحرکات سیاست خارجی و حتی نظامی خود را روی مهار چین 
قرار داده اســت. بنابراین از هر طریقی به دنبال آن است که در کمترین زمان به تضمین لازم 
در کنترل و مدیریت توان هسته ای ایران دست پیدا کند تا بیشترین تمرکز خود را روی مهار 
چین بگذارد. پس باید پذیرفت که اکنون به همان اندازه که دولت رئیســی و ایران برای حل 
مشــکلات اقتصادی و معیشــتی به موفقیت در مذاکرات و لغو تحریم ها نیاز دارد از آن طرف 
آمریکایی ها هم برای عبور از پرونده هسته ای ایران و تمرکز روی مهار چین به رسیدن به یک 
توافق جدید با تهران نیازمندند و حتی در این مسیر حاضرند امتیازات جدیدی به ایران بدهند.

سخـن روز آب خوردن هم به احیای برجام
 گره خورده 


